



SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
Departamento Regional no Estado do Pará
Comissão Especial de Licitação

CONCORRÊNCIA Sesc/DR/PA Nº. 19/0001-CC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO PARQUE AQUÁTICO DO SESC ANANINDEUA.

Adendo I – ESCLARECIMENTO

Prezados Senhores Interessados,

Considerando questionamento feito por empresa interessada em participar da Concorrência em epígrafe, tornamos público e apresentamos os esclarecimentos abaixo:

ESCLARECIMENTO - EMPRESA:

Prezado Senhor Pregoeiro,

Durante a preparação de nossa proposta, verificamos que na Capacidade Técnico/Operacional, e Técnico/Profissional, existe divergência, entre os serviços de 'Execução de sistemas estruturais de concreto', onde no primeiro caso é exigido 700m^3 e, no segundo 700m^2 , para não deixar dúvidas para os licitantes que desejem participar do certame, solicitamos desta renomada comissão parecer sobre o exposto.

RESPOSTA - SESC:

Após análise de pedido de esclarecimento, verificou-se que de fato no item 7.3.2.1, a unidade de medida utilizada para o volume de concreto para execução de sistemas estruturais foi erroneamente **estabelecida em m^2** , pela área técnica. Portanto, esclarecemos que deverão ser comprovados 700m^3 do volume de concreto utilizado em sistemas estruturais para qualificação técnico-profissional, subitem 2 do item 7.3.2.1 do Edital.

Mediante o exposto, tornamos conhecido o esclarecimento.

Belém - PA, 22 de abril de 2019.

Comissão Especial de Licitação